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Nye kurssmæk til Netcom pany: Her er forkla ringen
ifølge aktiechef

Netcompany-aktien dykker med mere end 5 pct. – og synker derfor til bunds i dagens C25-indeks

Lars Hytting, der til dagligt er aktiechef i Artha Kapitalforvaltning, vurderer, at den negative anbefaling fra Barclays er årsagen til mandagens

kursklø til Netcompany-aktien. Arkivfoto: Walther Bølge
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Med et fald på 5,6 pct. i mandagens handel er den danske tech-gigant Netcompany, der blandt andet står bag MitID,
C25-indeksets bundprop.

Kursfaldet skyldes ifølge flere investorer, at it-virksomheden har fået indledt dækning med en negativ anbefaling
fra det store engelske finanshus Barclays.

“Den primære årsag til kursfaldet i dag skyldes den negative anbefaling fra Barclays – udover det har der ikke været
noget nyt på banen. Jeg har ikke andre grunde til at tro, hvorfor aktien er faldet,” siger Lars Hytting, der til dagligt
er aktiechef i Artha Kapitalforvaltning.
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GEM TIL SENERE 

Ifølge Bloomberg skriver Barclays-analytikeren Orson Rout, at hovedårsagen til den negative anbefaling er, at
Netcompany har haft besvær med at integrere opkøb i Norge, Storbritannien og Holland. Det har givet selskabet lav
medarbejdertilfredshed og har samtidig fungeret som en tilbagevendende stopklods for, at selskabet kunne skabe
profit på de markeder.

Barclays er sortseer

Vurderingen fra Lars Hytting bakkes op af Ole Kjær Jensen, der er afdelingsdirektør i Sydbank. Han vurderer
nemlig også, at dagens kursfald skyldes den negative anbefaling fra Barclays.

“Barclays kom med en negativ anbefaling i morges, og de ligger i undervægt med et kursmål på 205 kr., som er
under niveau sammenlignet med de øvrige analytikere, og det får investorerne til at sælge ud i dag,” siger han.

“Den primære årsag til kursfaldet i dag skyldes den negative
anbefaling fra Barclays
Lars Hytting, aktiechef, Artha Kapitalforvaltning

Kursmålet fra Barclays på 205 kr. er 21 pct. lavere end fredagens lukkekurs på 259,6 kr., og det har ifølge både Lars
Hytting og Ole Kjær Hansen fået flere investorers advarselslamper til at blinke, og som konsekvens har flere af dem
solgt ud af deres beholdninger i mandagens handel.

Det gennemsnitlige kursmål fra de ni analytikere, der dækker aktien, ligger på 318,78 kr., og her ligger Barclays med
det klart laveste kursmål for aktien. De ni aktieanalytikere, der dækker aktien med et kursmål, ser i gennemsnit et
a�astpotentiale på 32,2 pct., og deres anbefalinger fordeler sig på hhv. fem “køb”, tre “hold” og én “sælg”.

Netcompany-aktien har haft en hård medfart på aktiemarkedet i år, da det er aktien med det største tab på det
danske C25-indeks i løbet af 2023. Aktien er faldet med over 18 pct. siden nytår – og led i mandagens handel altså
endnu et knæk.

Stadig stort potentiale

Selvom Netcompany-aktien er faldet fra tinderne med over 70 pct., siden den toppede i august 2021, spår Lars
Hytting, at Netcompany på den lange bane er en fornuftig investering, som dog i øjeblikket er udsat for kortvarig
støj og negative anbefalinger.

“Jeg har købt Netcompany-aktier ad flere omgange. Senest da deres regnskab blev offentliggjort. Og der lå aktien på
nogenlunde samme niveau, som den ligger på i dag med kursfaldet,” siger han og uddyber:

“Det gjorde jeg ud fra en overbevisning om, at Netcompany, hvis du har en længere investeringshorisont, er en
ganske god investering.”

Netcompany-aktien tabte i slutningen af januar over 21 pct. på dagen, hvor selskabet offentliggjorde årsregnskab.
Her skuffede forventningerne til både top- og bundlinje i 2023 sammenholdt med analytikernes forventninger.

En af de mere positive aktieanalytikere, der dækker Netcompany-aktien, er Jyske Banks senioranalytiker, Anders
Vollesen. Han siger om årsagen til sit kursmål på 400 kr., der indikerer et a�astpotentiale på 64,1 pct.:

“Netcompany indeholder et stort potentiale, blandt andet med deres indryk i Storbritannien. Hvis de kan få foden
indenfor og få sat et aftryk, kan det meget vel blive indbringende for dem.”
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18 pct. er Netcompany-aktien faldet siden nytår – det største fald blandt alle C25-virksomheder
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Tre aktier med guldrandede afkast i ti år, er der mere at hente?

Investor har vundet stort på aktie – tror på yderligere 80 pct. i afkast

Potentiale for solid kursgevinst i dansk aktiedarling

Muligt køb? Aktie er faldet 70% – nu skal ny plan overbevise investorerne

Børsen investor

Tre aktier med guldrandede afkast i ti år, er der mere at hente?
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